
Fórum ochrany přírody   01/2020 3

AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI

V rámci oslav Mezinárodního dne rysů vás 
zveme na on-line premiéru šesti krátkých 
slovinských dokumentů, která se uskuteční 
11. června, na téma, jak se dívají na rysa 
myslivci ze země, kde jsou velké šelmy 
v přírodě běžné. V minulosti zde rysy, vlky 
a medvědy, ba i další zvěř téměř vyhubili. 
Nyní se s nimi opět naučili žít.
Dokumenty nás provedou posledním 

stoletím Slovinska, uslyšíme výpovědi 
mysliveckých kmetů, ale i mladých lovců, 
kteří se o revíry starají dnes. Navrácení 
prvních rysů do Dinárských hor vyžado-
valo mezinárodní spolupráci, a tak zazní 
i slova legendárního českého ošetřovatele 
a dvorního rysího malíře Ludvíka Kunce či 
slovenského myslivce Štefana Zatrocha.
Videa z režie G. Šubice a S. M. Wilsona 

budou uveřejněna na YouTube kanálu Fóra 
ochrany přírody. Mezinárodní den rysů byl 
vyhlášen díky projektu 3Lynx, který i letos 
bude pořádat mnoho zajímavých akcí. Více 
na www.3lynx.eu.

 Anežka Bušková

POZVÁNKA NA ON-LINE PREMIÉRU KRÁTKÝCH DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ LOVECKÉ  
PŘÍBĚHY


